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به 
جر

ت مــا در بوشــهر شــخصیتی بــه نــام ناخــدا عبــاس دریانــورد داریــم. او اولیــن   فرمانده نــاو جنگی 
ایران بــه نام پرســپولیس و همچنین اولین نقشه ســرا  و مدیحه سراســت. مثــا در ارونــدرود 

ناخــدا عبــاس کاری می کنــد کــه تمام   کشــتی های ایرانی با پرچم ایران در آنجا تردد کنند. 
از هندوســتان تا بمبئی  و حتی بصره که ســفر می کرد در محرم و صفر نوحه ســرایی می کرد

 در گزارش گزارشگران جنوبی این شیوه گزارش های عربی تاثیری گذاشته 
است؟

برای من که تاثیرگزار بود. گزارشگری مانند اسامه الشوالی برای بازی بارسا 
و رئال گزارشگری می کند؛ در حین گــزارش، شاعرانگی می کند. یعنی برای 
بیننده بازی را دراماتیک می کند به شیوه ای که حتی اگر به فوتبال علاقه 

نداشته باشید مجبور می شوید به گزارش او گوش کنید.
علاوه بر مجریگری، بازیگری در کارهای تلویزیونی هم داشتید؟

در دو تله فیلم هم بازی داشتم. یک تله فیلم مربوط به حوزه هنری کشور 
ــروا بــود که نقش اصلی آن کــار به عهده من بــود و در ایــام محرم  به نــام مُ
 ایــن کــار بــارهــا از شبکه دو سیما پخش شــده اســت. فیلم دیگر در ژانــر 
دفاع مقدس و مربوط به بازماندگان عملیات کربلای4 به نام بازگشت بود 

که البته این فیلم هنوز از حوزه هنری نمایش داده نشده است.
بوشهر مرکز هنرهای فراوانی است. البته ناگفته نماند که هنر هنرمندان 
بوشهری خاص اســت. تاکنون از سمت مخاطبان بوشهری تماسی با مرکز 

ــاره اشــکــال یــا نــادرســت بــودن یــک مساله بومی  صداوسیمای بوشهر دربـ
داشته اید؟

اولین نشریه فکاهی کشور به نام طلوع، در بوشهر نگاشته شد. اولین 
، در  چاپ سنگی در بوشهر است یا اولین مدرسه نوین در جنوب کشور
بوشهر بود. در کنار تمام اینها شخصیت های مطرحی مانند فایز و مفتول 
نیز از همین خاک هستند. ما خیام خوانی، شروه خوانی یا مثنوی خوانی 
ــوام و در سطح جامعه  ــزرگ در بین ع داریـــم و ایــن یعنی شعر شــاعــران ب
طرفدار دارد. وقتی ما با چنین مخاطب باسوادی روبــه رو هستیم بالطبع 
تولید محتوا سخت خواهد بود چرا که مخاطب هنر را می شناسد و ذوق 
و قریحه دارد و بارها اتفاق افتاده که مسیر برنامه را مخاطب معین کرده 

است.
یم  که به عرصه ملی رسیده  از میان هنرمندان بوشهری پیشکسوتی دار

باشد؟
ج صغیری اســت که  یکی از بنیان گزاران تئاتر آیینی در ایـــران، استاد ایــر

نمایش قلندرخانه را پیش از پیروزی انقلاب اسلامی اجــرا کــرده است. 
ایشان یکی از افرادی است که پس از پیروزی انقلاب، سریال ماهیگیران 
ــرد.  البته ما در نمایش های رادیویی  کوچک را بــرای شبکه یک تولید ک

توانسته ایم از قلم ایشان بهره ببریم.
تاکنون ظرفیتی در استان بوشهر مغفول مانده که شما دوست داشته 

باشید درباره آن کار کنید؟
ــورد داریـــم. او اولین  ــان مــا در بوشهر شخصیتی بــه نــام نــاخــدا عباس دری
فرمانده ناو جنگی ایــران به نام پرسپولیس و همچنین اولین نقشه سرا 
ــد رود ناخدا عباس کــاری می کند که تمام  و مدیحه سراست. مثلا در ارونـ
کشتی های ایرانی با پرچم ایران در آنجا تردد کنند. از هندوستان تا بمبئی 
و حتی بصره که سفر می کرد در محرم و صفر نوحه سرایی می کرد. دوست 
دارم سریالی درباره این شخصیت ساخته شود. همچنین چهره دیگری به 
نام جهانبخش کردی زاده ملقب به بخشو که نوحه خوان بزرگی بود از دیگر 

چهره هایی است که دوست دارم درباره آن کار تلویزیونی انجام دهم.


